T. persiens Linariæ folio reptante radice *Zanon. ed.*

Mont. p. 213. t. 169. bona.

Ital. Titimolo Pino marino.

Perenn. Legi in vertice *Castellana*, et in insula *Palmaria* Portus *Lunæ*, ubi copiosa. Habui *Genuâ* a *GRIOLETO*, ex insula *S. Andreae* ad *Istriam* a *TOMMASINIO*, et ex insula *S. Catharinæ* a *BIASOLETTO*, *Româ* ad portam *S. Pancratii*, et ex radicibus *Circæi*, ubi frequens, a *PPTR. SEBASTIANO*, et *MAURIO*, ex oris *Neapolitanis* ab *Eq. Prof. TENORIO*, *Panormo* ab *Eq. BIVONA-BERNARDIO*, denuo ex *Sicilia*, ex *Ustica*, ex *Cosyra*, et *Insula sacra* in *Ægadibus*, ex *Lopadusa*, et *Linosa* in *Pelagiis*, ex insula *Caprearum*, et ex *Inarime* in mari *Neapolitano* ab *Eq. GUSSONIO*, ex *Ilva* a *Prof. PETRO SAVIO*, ex *Planaria* a *Prof. GIULIO*, ex *Gorgonia* a *Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO*, et denuo a *Prof. PETRO SAVIO*, ex *Sardinia* ab *Eq. Prof. MORISIO*, ex *Corsica* in rupibus maritimis *di Bastia* a *DE SALIS*, et a *S. Manza* a *SOLEIROLIO*. Floret *Julio*, *Augusto*.

Radix fusiformis, vel fusiformi-ramosa, plus minus crassa, flexuosa. Caulis teres, erectus, vel adscendens, simplex, aut inferne ramosus, cæspitosus, a spithama ad pedem, et sesquipedem longus, in aprico rubens, in ima parte cito denudatus, et scaber a reliquiis foliorum delapsorum in quincuncem dispositis. Folia sparsa, creberrima, sessilia, linearia, integerrima, uninervia, patentia, vel reflexa, nunc viridia, vix glauca, nunc omnino glauca, senio passim rubentia, omnia, aut inferiora obtusa cum, vel sine mucronulo, alias superiora acuta, aut acutiuscula; item indunt vel cuncta in caule linearia, vel suprema latiora, rhombeo-lanceolata, rhombeo-ovata, aut oblongo-lanceolata. Folia ramealia angustiora. Umbella terminalis, quinque-septemfida, pluries dichotoma, sæpe grandis, et elongata, rarius quadrifida, dichotoma. Pedunculi accessorii plures, solitarii, axillares in axillis superioribus, dichotomi comitantur umbellam. Foliola involucri universalis variant lanceolata, oblongo-lanceolata, rhombeo-lanceolata, vel rhombeo-ovata, acutiuscula, aut acuta. Involucella semiorbiculata, aut cordato-subtriangula, concava, obtusa cum mucronulo, vel acutiuscula. Interdum radii umbellæ valde elongati, et repetito dichotomi vestiuntur conjugationibus numerosis horum involucellorum sine floribus, et

Flor. Ital. T. V.

5

bractearum vices gerentibus. Nectaria bicornia, luteola, cruribus longis, setaceis, acutis. Capsula angulis granulato-scabra. Semina ovoidea, velo cinereo obducta, undique foveolis insculpta, prope hilum caruncula conica, sessilibus instructa. Tota planta glabra, in aprico hic illic senio rubens.

Huic speciei valde proxima est *Euphorbia portlandica* L., quæ tamen differt statura minore, foliis linearispathulatis, nectariis læviter semilunatis, obtusis, nec forte provenit extra Britanniam. Possideo exemplar ejus ex *Lancashire* ab Woodsio, optimeque exhibetur in Raj. Syn. ed. 3. tab. 24. fig. 6., et in Engl. bot. v. 7. t. 441. Reichenbachius quoque egregie representavit in Cent. 15. tab. 148. fig. 4795. desumens ab exemplari Anglico, quocum confudit plantam Dalmaticam profecto diversam. *Euphorbia pinea* L. nascitur quoque in Dalmatia, eamque habeo ex insula *Surio* a Prof. VISIANO. Est autem omnino eadem cum *Euphorbia Ragusana* Reich. superius allata, neque color herbæ virens, aut glaucus sistit differentiam essentialem inter hujusmodi plantas.

22. *EUPHORBIA segetalis*: annua; caule erecto; foliis anguste linearibus, acuminatis; umbella quinquefida, dichotoma; nectariis bicornibus, cruribus setaceis; capsula angulis dense granulato-scabra; seminibus foveolatis.

E. segetalis Sp. pl. p. 657., et Mant. alt. p. 393. Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr. 1. p. 328., et Fl. Græc. 5. p. 52. t. 467. Jacq. Austr. 5. p. 25. t. 450. All. Ped. 1. p. 286. n. 1045. Nocc. et Ball. Tic. 1. p. 219. Ten. Nap. 1. p. 266., et Syll. p. 235. n. 20. Roep. En. Euph. p. 66. n. 22. Koch. Syn. p. 633. Reich. Exc. 3. p. 760. n. 4780. excl. syn. Ten., et Cent. 15. p. 6. t. 142. f. 4780. Host. Austr. 2. p. 563.

Titimalo leptifillo Matth. Valgr. 1585. tom. 2. p. 1317. fig. Tithymalus leptophyllus Lugd. hist. 2. p. 1645. fig.

Ital. Titimalo campestre.

Ann. Legi in Luna portu alla *Spezia* prope arcem, a S. Terenzo in scopulis supra S. Catharinam, et in litore proximo dicto *Lavallà*. Habui ex Liguria occidua in siccis prope Albingaunum a Prof. SASSIO, ex agro Nicænsi ab Eq. Prof. MORISIO, ex regno Neapolitano in arvis Principatus ultra, et Prætutiorum citra, nec non ex Inarime ab Eq. GUSSONIO. Floret Junio, Julio.

Radix gracilis, fusiformis, vel fusiformi-ramosa, flexuosa, alba. Caulis teres, erectus, vel adscendens, simplex, aut inferne parce, breviterque ramosus, spithamalis-pedalis. Folia sparsa, crebra, sed minus quam in præcedente, anguste linearia, acuminata, uninervia, integerrima, brevissime petiolata, patula, vel reflexa, ima breviora, cito decidua, suprema subinde paulo latiora, lanceolata. Umbella terminalis, quinque-sexfida, dichotoma, vel macrior bifida. Pedunculi accessorii siti in axillis superioribus, solitarii, bifidi, vel dichotomi sæpe comitantur umbellam. Involucri universalis foliola ludunt lanceolata, rhombeo-lanceolata, vel rhombeo-ovata, plus minus acutata. Involucella triangularia, vel rhombea, magis lata, quam longa, obtusa cum mucronulo exiguo. Nectaria bicornia, luteola, cruribus longis, setaceis, acutis. Capsula in dorso coccorum fascia latiuscula dense granulato-scabra, reliqua parte lævis. Semina ovoidea, velo cinereo obducta, undique foveolata, instructa prope hilum caruncula sessili, reniformi. Totâ planta glabra, nunc intense glauca, nunc magis virens.